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Reconnaître ses 
manifestations
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justification

Le cycle de la violence s’applique aussi à 
certaines formes de violence familiale.
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La violence conjugale fait souffrir tous les membres de 
la famille.  Si vous êtes un témoin ou un proche, vous 
pouvez aider les victimes à briser le mur du silence.



22  

 
 
 
 



 23

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



24  

 
 
 
 
 
 
  
 

 



 25

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 



26  

 
 
 
 



 27

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

Le Service de police de 
l’agglomération de 
Longueuil, un allié 
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Les maisons d’hébergement : 
un chez-soi pour  

se reconstruire
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Vous avez des droits
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Vous avez des droits
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